
Uchwała Nr II/V/58/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 21 lutego 2003r. 
 
w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów. 
 
Na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy  z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U.  
Nr 122, poz. 1319 ze zm.) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  
26 lipca 2000 r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 
zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 61, poz. 707 
ze zm.) oraz w związku z uchwałą Nr IV/40/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Ustala się następujące warunki pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów: 
1. Powiatowego Rzecznika Konsumentów zatrudnia się na podstawie umowy 

 o pracę na czas nie określony w wymiarze ½ etatu. 
2. Miejscem wykonywania pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów jest 

siedziba Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 
 

§ 2 
Ustala się następujące warunki płacy Powiatowego Rzecznika Konsumentów: 
1. Wynagrodzenie zasadnicze wg. XVIII kategorii zaszeregowania w wysokości 

1.500,- zł. 
2. Dodatek funkcyjny wg. VI stawki w wysokości 300,- zł. 
3. Dodatek za wieloletnią pracę według zasad obowiązujących pracowników 

samorządowych. 
§ 3 

Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów wykonuje Starosta Wejherowski. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wejherowskiemu. 
 

§ 5 
Traci moc uchwała Nr XXVIII/265/01 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia  
31 sierpnia 2001 r. zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów. 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 

Ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów  
(Dz. U. Nr 122, poz. 1319) określiła, iż zadania w zakresie ochrony praw 
konsumentów wykonuje powiatowy / miejski rzecznik konsumentów. 

Rzecznik Konsumentów w Wejherowie powołany jest na mocy uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego Nr IV/40/99 z dnia 2 marca 1999 r. Rzecznik zatrudniony 
jest dotychczas na podstawie umowy o pracę na czas nie określony w wymiarze ¼ 
etatu. W pozostałym wymiarze – ¾ etatu  zatrudniony jest na stanowisku inspektora  
w Wydziale Organizacyjnym. 

Praca Rzecznika Konsumentów między innymi polega na udzielaniu porad 
prawnych konsumentom przy sporządzaniu pism reklamacyjnych oraz występowaniu 
do przedsiębiorców. W dotychczasowym wymiarze czasu pracy, ze względu na 
zwiększoną ilość wpływających spraw Rzecznik Konsumentów nie jest w stanie 
właściwie obsłużyć wszystkich interesantów. 
 Dla porównania w 1999 roku – wpłynęło 97 spraw, w 2000 roku – 188 spraw, 
w 2001 roku  - 278 , natomiast w 2002 roku wpłynęły 364 sprawy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, należy zwiększyć czas pracy Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów  w Wejherowie do wysokości ½ etatu.  

Osoba pełniąca funkcję Rzecznika po wprowadzeniu ww. zmiany, zatrudniona 
będzie na stanowisku inspektora w wymiarze ½ etatu. 

Tak, więc proponowane zwiększenie wymiaru czasu pracy Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów nie będzie skutkować zwiększeniem liczby etatów.   

W budżecie znajdują się środki umożliwiające podjęcie niniejszej uchwały. 


